

(2019)

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
000	01100	31900	GARANTIAS MINER	6.000,00		6.000,00	1.067,60	1.067,60	1.067,60		4.932,40
000	01100	91100	PRÉSTAMOS MINER (2000, 2001, 2005)	63.083,00		63.083,00	63.083,00	63.083,00		63.083,00	
000	42200	60001	ADQUISICION TERRENOS USO INDUSTRIAL		35.715,89	35.715,89					35.715,89
000	42200	60906	URBANIZACION TERRENOS POLIGONO AVE MARIA		196.563,17	196.563,17					196.563,17
000	42205	60900	CONEXIONES Y ELECTRIFICACION POLIGONO DEL SOTILLO		26.347,23	26.347,23					26.347,23
000	42210	60001	ADQUISICION TERRENOS INNOVANDUJAR		176.000,00	176.000,00					176.000,00
000	42214	60001	ADQUISICION PARCELAS PGNO AVE MARIA (REVERSION)		200,00	200,00					200,00
000	42214	60002	ADQUISICION PARCELA 1.1 POLIGONO AVE MARIA (REVERSION)		202.510,97	202.510,97					202.510,97
000	92000	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	800,00		800,00					800,00
000	92000	22604	ACTOS JURIDICOS MINER	2.500,00		2.500,00					2.500,00
000	92000	22699	ACTUACIONES PROMOCION Y DESARROLLO	5.000,00		5.000,00					5.000,00
000	92000	23001	DIETAS	2.500,00		2.500,00					2.500,00
000	92000	23120	LOCOMOCIÓN	1.000,00		1.000,00					1.000,00
000	93400	35200	INTERESES DE DEMORA	3.500,00		3.500,00	612,93	612,93	612,93		2.887,07
			Suma	84.383,00	637.337,26	721.720,26	64.763,53	64.763,53	1.680,53	63.083,00	656.956,73

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
(2019)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
40000	DE LA ADMON.GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL	84.383,00		84.383,00	83.383,00			83.383,00		83.383,00	-1.000,00
48000	TRANSF.COR.DE FAMILIAS E INSTIT.SIN FINES DE LUCRO										
52100	INTERESES DE DEPOSITOS CUENTAS CORRIENTES				31,19			31,19	31,19		31,19
87000	Para gastos generales										
87010	Para gastos con financiación afectada		637.337,26	637.337,26							-637.337,26
	Suma	84.383,00	637.337,26	721.720,26	83.414,19			83.414,19	31,19	83.383,00	-638.306,07

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2019

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	83.414,19	1.680,53		81.733,66
b) Operaciones de capital				
1.Total operaciones no financieras (a+b)	83.414,19	1.680,53		81.733,66
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros		63.083,00		-63.083,00
2. Total operaciones financieras (c+d)		63.083,00		-63.083,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	83.414,19	64.763,53		18.650,66
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)				
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				18.650,66

Resumen Electrónico: